1

2024年５月 13日

各 位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先 取締役代表執行役員

C o - C E O 兼 C F i O

若 原  智 広

 （TEL. 03-3454-4907）

特別利益、特別損失及び法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年 12月期第１四半期連結会計期間において、特別利益、特別損失及び法人税等調整額（益）

を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

 当社が保有していた沖縄バスケットボール株式会社の株式を売却したことにより、投資有価証券売却益 326

百万円を計上しております。

２．特別損失の計上について

 当社連結子会社である株式会社はこ（以下「はこ社」といいます）に関して、当社が保有する同社の全株式

をはこ社の代表取締役である亀谷誠一郎氏に譲渡することを決議したことに伴い、はこ社ののれん、顧客関連

資産を減損した結果、減損損失 809百万円を計上しております。

３．法人税等調整額（益）の計上について

 キューサイ及びその子会社の連結子会社化時に計上した時価評価対象資産に係る繰延税金負債の取り崩し及

びはこ社の顧客関連資産を減損したこと等により、法人税等調整額（益）606百万円を計上しております。

以 上